
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040900195

195

Nº 68, terça-feira, 9 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00020-PP/PMMR

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de limpa fossa. Para atender
as necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Saúde de Mãe do Rio - PA.
Abertura: 18/04/2019. Às 13h30min. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do
Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30:00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019/CPL

Processo Licitatório nº 4.831/2019/PMM. Tipo Menor Preço por Item. Data do certame:
25/04/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Aquisição de trator agrícola,
grade aradoura e encanteirador - patrulha agrícola - para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura de Marabá. Integra do edital: no site
www.comprasnet.gov.br, UASG: 925213 site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA.
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26,
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará.
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h30min ou
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 3 de abril de 2019.
THAINÁ DREWS ARAUJO

Pregoeira
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO Nº 157/2019/SEVOP,Processo Administrativo Nº 14.393/2018-
CEL/SEVOP/PMM, modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 045/2018-CEL/PMM, Ata de
Registro de Preços Nº 063/2018-CEL. Objeto AQUISIÇÂO DE PEÇAS PARA VEICULOS,
CAMINHONETES E SERVIÇOS DE MECÂNICA, para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas. Empresa: J. D. NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 22.646.711/0001-70; no valor de R$ 117.904,99 (cento e
dezessete mil e novecentos e quatro reais e noventa e nove centavos) Data da Assinatura:
04/04/2019. Marabá/PA. Vigência: 31/12/2019, Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

Espécie: CONTRATO Nº 163/2019/SEVOP, Processo Administrativo Nº
20.987/2018/CEL/SEVOP/PMM, modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2018-
CEL/PMM Ata de Registro de Preços Nº 013/2019-SEVOP/PMM. Objeto aquisição de
eletrodomésticos, splits e móveis para escritório para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas, Empresa:VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE
ESPORTE - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº23.912.114/0001-03; no valor de R$ 33.029,00
(TRINTA E TRÊS MIL, E VINTE E NOVE REAIS) Data da Assinatura: 04/04/2019. Marabá/PA .
Vigência: 31/12/2019, Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

Espécie: CONTRATO Nº 165/2019/SEVOP, Processo Administrativo Nº
20.987/2018/CEL/SEVOP/PMM, modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2018-
CEL/PMM Ata de Registro de Preços Nº 013/2019-SEVOP/PMM. Objeto aquisição de
eletrodomésticos, splits e móveis para escritório para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas, Empresa: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, inscrita
sob o CNPJ nº 20.1231.311/0001-16; no valor de R$ 11.840,00 (ONZE MIL, E OITOCENTOS
E QUARENTA REAIS) Data da Assinatura: 04/04/2019. Marabá/PA. Vigência: 31/12/2019,
Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras.

Espécie: CONTRATO Nº 166/2019/SEVOP, Processo Administrativo Nº
20.987/2018/CEL/SEVOP/PMM, modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 063/2018-
CEL/PMM Ata de Registro de Preços Nº 013/2019-SEVOP/PMM. Objeto aquisição de
eletrodomésticos, splits e móveis para escritório para atender as necessidades da secretaria
municipal de viação e obras públicas, Empresa:HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTAÇÃO EIRELI EPP, inscrita sob o CNPJ nº 12.283.935/0001-01; no valor de R$
12.000,00 (doze mil reais) Data da Assinatura: 04/04/2019. Marabá/PA. Vigência:
31/12/2019, Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras

Espécie: CONTRATO Nº 142/2019/SEVOP,Processo Administrativo Nº 15.093/2018-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 048/2018-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 061/2018-CEL. Objeto aquisição de
Giroflex com instalação, para a atender as necessidades da secretaria de viação e obras
públicas, para atender as necessidades da secretaria municipal de viação e obras públicas.
Empresa: ROCHA E CARDOSO SERVIÇOS PEÇAS E ACESSORIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o Nº 10.705.709/0001/46; no valor de R$ 13.624,85 (treze mil seiscentos e vinte e
quatro reais e oitenta e cinco centavos) Data da Assinatura: 04/04/2019. Marabá/PA .
Vigência: 31/12/2019, Fabio Cardoso Moreira Secretário de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Ref: Ata de Registro de Preços N°003/2019-PP-SESAU-PMM-PP-SRP do Pregão Presencial nº
020/2018-PP-SRP-SESAU-PMM. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde de Marituba. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de material de
consumo (filmes de radiologia e mamografia), para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde.

Contrato: N° 020/2019-PMM/SESAU - A Imagem Com. E Serviços LTDA - ME - CNPJ:
07.377.150/0001-68. Valor: R$ 257.350,00 (duzentos e cinquenta e sete mil trezentos e
cinquenta mil). Contrato: Nº 021/2019-PMM/SESAU - F Cardoso & Cia LTDA - CNPJ:
04.949.905/0001-63. Valor: R$ 61.625,00 (sessenta e um mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Contrato: N° 022/2019-PMM/SESAU - C.J.A Parente - CNPJ: 83.646.307/0001-91. Valor: R$
61.100,00 (sessenta e um mil e cem reais). Contrato: N° 023/2019-PMM/SESAU - PPF
Comércio e Serviços Eireli - CNPJ: 07.606.575/0001-00. Valor: R$ 98.800,00 (noventa e oito
mil e oitocentos reais). Vigência: 04/04/2019 à 04/10/2019. Dot. Orçamentária: Exercício:
2019. Ficha: 932. Fonte de Recurso: 0.1.19 - Part. Rec da União (FPM, ITR, ICMS desn)
Classificação Institucional: 02.03.03 - Fundo Municipal de Saúde - FMS. Funcional
Programática: 10.302.0050.2137.0000 - Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento
UPA. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Ficha: 871. Fonte de
Recurso: 0.1.29 - Transferência de Recursos do SUS. Classificação Institucional: 02.03.03 -
Fundo Municipal de Saúde - FMS. Funcional Programática: 10.302.0004.2093.0000 -
Manutenção do Programa de Atenção Alta Complexidade. Natureza de Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Ficha: 899. Fonte de Recurso: 0.1.29 - Transferência
de Recursos do SUS. Classificação Institucional: 02.03.03 - Fundo Municipal de Saúde - FMS.
Funcional Programática: 10.302.0004.2139.0000 - Manutenção Rede de
Urgência/Emergência. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Ficha:
773. Fonte de Recurso: 0.1.41 - Transf. Convênios da União para o SUS. Classificação
Institucional: 02.03.03 - Fundo Municipal de Saúde - FMS. Funcional Programática:
10.122.0004.2079.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde. Natureza de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-PP- SEMADS-PMM

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento parcelado de água mineral
potável e gás liquefeito de petróleo- GLP, para atender às demandas da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba/PA.

Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da
licitação e julgamento da proposta à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei
e ao mérito, a Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Marituba,
EUZILENE DA SILVA NASCIMENTO, resolve: HOMOLOGAR o Pregão Presencial Nº 002/2019-
PP-SEMADS-PMM à proponente vencedora do certame: ELIVAN ALMEIDA DOS SANTOS-ME,
CNPJ: 18.644.678/0001-72, vencedora dos itens: 01 (R$ 7,10), 02 (R$ 0,94), 03 (R$ 84,00).
Data de assinatura: 05.04.2019.

Marituba-PA, 5 de abril de 2019.
EUZILENE DA SILVA NASCIMENTO

Ordenadora de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019-PP-SRP-SEMADS-PMM

O Município de Marituba, Pará, através da Secretaria Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social, torna público que às 10h, do dia 30 de abril de 2019, fará
realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço, para
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, remarcação
e cancelamento de bilhetes de passagens relativas ao transporte aéreo de membros,
servidores e colaboradores eventuais, em âmbito nacional.

Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações
sobre a licitação através do acesso a página do Tribunal de Contas do Município, ou na sala
da Coordenadoria de Licitação e Contratos, junto à Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, situada à Rua Antônio Bezerra Falcão, 518 - Bairro: Centro-
Marituba CEP: 67200-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Para os
editais que forem retirados na SEMADS será cobrado o valor de R$ 100,00 (cem reais).

Marituba-PA, 5 de abril de 2019.
EUZILENE DA SILVA NASCIMENTO

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 3/2019 - PMM.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados à Alimentação Hospitalar para os
pacientes internados, ambulatoriais, acompanhantes e plantonistas do Hospital Maria do
Carmo Gomes, no Município de Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 25 de Abril de
2019 às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura
Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital
e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de
Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de
qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado
que se identificar, através de preenchimento de formulário próprio do órgão.

Mocajuba-PA, 8 de abril de 2019.
COSME MACEDO PEREIRA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 2019040012. Objeto: Aquisição Emergencial De Gêneros Alimentícios
Da Agricultura Familiar, Para Atendimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar /
PNAE, Na Rede Pública De Ensino De Moju, Em Atendimento À Pauta Nutricional Relativa
Ao Primeiro Semestre Letivo Do Ano De 2019. Contratante: Fundo Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Valor: R$ 300.002,56. Contratada: CEAREPA - Central De Extrativista E Agricultores Das
Regiões Metropolitanas, Marajó E Nordeste Do Estado Do Pará-CNPJ: 18.725.004/0001-00.
Vigência 03/04/2019 a 30/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

INEXIGIBILIDADE N° 002/2019/PMNEP-INEX, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a
Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Consultoria e Assessoria
Contábil, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundo de Meio Ambiente de
Nova Esperança do Piriá/PA. CONTRATO N° 002/2019.001-INEX; Contratante: Prefeitura
Municipal de Nova Esperança do Piriá/ PA. CNPJ: 84.263.862/0001-05, Contratado: Gestão
Contabil S/S Ltda CNPJ: 14.313.853/0001-98; Valor mensal: R$ 12.000,00; Vigência: 12 meses a
parti da assinatura; Assinatura: 01/04/2019; Autorização: 26/03/2019; Ratificação: 29/03/2019.
CONTRATO N° 002/2019.002-INEX; Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente de Nova
Esperança do Piriá/Pa. CNPJ: 30.096.914/0001-69, Contratado: Gestão Contabil S/S Ltda CNPJ:
14.313.853/0001-98; Valor mensal: R$ 5.200,00; Vigência: 12 meses a parti da assinatura;
Assinatura: 01/04/2019; Autorização: 26/03/2019; Ratificação: 29/03/2019.

INEXIGIBILIDADE N° 003/2019/PMNEP-INEX, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a
Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Consultoria e Assessoria
Contábil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Educação, FUNDEB e
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/Pa. CONTRATO N°
003/2019.001-INEX; Contratante: Secretaria Municipal Educação CNPJ: 30.034.246/0001-45
e FUNDEB CNPJ: 31.707.561/0001-59 de Nova Esperança do Piriá/ PA. Contratado: C & S
Atividade de Contabilidade Ltda CNPJ: 14.213.209/0001-48; Valor mensal: R$ 9.000,00;
Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Assinatura: 08/04/2019; Autorização: 03/4/2019;
Ratificação: 05/04/2019. CONTRATO N° 003/2019.002-INEX; Contratante: Fundo Municipal
de Saúde de Nova Esperança do Piriá/Pa. CNPJ: 11.479.091/0001-06, Contratado: Gestão
Contabil S/S Ltda CNPJ: 14.313.853/0001-98; Valor mensal: R$ 8.000,00; Vigência: 12 meses
a parti da assinatura; Assinatura: 08/04/2019; Autorização: 03/4/2019; Ratificação:
05/04/2019. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços nº 001/2018-PMNEP-TP,
Fundamentação do aditivo: Art. 57 - II, Contratado: Engemaster Construção Civil Ltda-Epp
CNPJ: 04.746.754/0001-46. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência e execução por 06
(seis) meses, nas mesmas condições propostas no Contrato Original. Contrato 001.2018.001-
PMNEP-TP, Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06; Vigência do
termo aditivo: 06 meses a parti da assinatura, Assinatura do termo aditivo: 06/09/2018.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços Nº 001/2018-PMNEP-TP,
Fundamentação do aditivo: Art. 57 - §1º - II, Contratado: Engemaster Construção Civil Ltda-
Epp CNPJ: 04.746.754/0001-46. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência e execução por
06 (seis) meses, nas mesmas condições propostas no Contrato Original. Contrato
001.2018.001-PMNEP-TP, Contratante: Fundo Municipal de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-
06; Vigência do termo aditivo: 06 meses a parti do fim da vigência do primeiro aditamento
de contrato, Assinatura do termo aditivo: 26/02/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-09T00:19:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




